

Nr 3

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av viss kronan tillhörig mark, m. m.

I en till riksdagen den 3 januari 1964 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 15, har Kungl. Maj:t, under åberopande av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att bifalla de förslag, varom föredragande departementschefen hemställt.

Beträffande den närmare utredningen i ärendena får utskottet hänvisa till propositionen.

1:o

Under punkten 1:o har departementschefen i enlighet med domänstyrelsens förslag hemställt, att ett område om 1,7977 ha av fastigheten Grängesbergs gruvvallmanning¹ i Grangärde socken, Kopparbergs län, må säljas till Grängesbergs Grufveaktiebolag för 21 500 kr. Försäljningsförslaget innebär vidare att, enär fastigheten är upplåten såsom gruvskog, 8 600 kr. av köpeskillingen skall avsättas till en fond, vars avkastning skall användas för det ändamål, vartill gruvskogen är anslagen.

I ärendet hörda myndigheter har tillstyrkt förslaget.

Utskottet har ej funnit anledning göra erinran mot den avsedda försäljningen från ifrågavarande gruvskog eller mot förslaget att 8 600 kr. av köpeskillingen avsättes till en särskild fond. Utskottet hemställer sålunda,

att riksdagen må medge

dels att omförmälda område om 1,7977 hektar av fastigheten Grängesbergs gruvvallmanning¹ i Grangärde socken, Kopparbergs län, må säljas till Grängesbergs Grufveaktiebolag för en köpeskillning av 21 500 kr. samt på i huvudsak de villkor i övrigt, som domänstyrelsen föreslagit

dels att av köpeskillingen 8 600 kr. må avsättas till en särskild fond, vars avkastning skall användas för det ändamål, vartill gruvskogen anslagits.

2:o

Kungl. Maj:ts förslag under punkten 2:o innebär att kronans återstående fordran i anledning av Irene Lindgrens, Sorsele, virkesköp från domänverket skall efterskänkas.

Hemmansägarna A. Byström och G. V. Linder, Sorsele, samt S. Stenlund,

Storuman, ävensom dödsboet efter förrådsförvaltaren E. Rådahl från Sor-sele, vilka jämte ytterligare fem medborgensmän iklätt sig betalningsansvar såsom för egen skuld för Irene Lindgrens ifrågavarande virkesköp, har an-hållit att kronans fordran i anledning av betalningsansvaret — enligt deras mening uppgående till 24 707 kr. 19 öre — måtte efterskänkas.

Domänstyrelsen, som uppgivit att kronans ifrågavarande fordran uppgår till 26 289 kr. 61 öre, har tillstyrkt efterskänkande med hänsyn till de pres-tationer sökandena gjort för att fullgöra sina åtaganden samt till vad som uppgetts angående deras ekonomiska förhållanden och bristande arbetsför-måga. I domänstyrelsens förslag har riksrevisionsverket instämt.

Departementschefen, som funnit skäligt att sökandena befrias från ifråga-varande betalningsskyldighet, har föreslagit att kronans förevarande fordran helt efterskänkes med hänsyn till de ringa möjligheterna att av Irene Lindgren och övriga borgensmän erhålla betalning för denna kronans fordran.

Utskottet. I likhet med departementschefen finner utskottet skäligt att kronans fordran i anledning av Irene Lindgrens ifrågavarande virkesköp eftergives beträffande såväl Irene Lindgren som borgensmännen. Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att helt efter-skänka kronans återstående fordran å Irene Lindgren i anledning av ifrågavarande virkesköp.

Stockholm den 5 februari 1964

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:

från första kammaren: herrar Hjalmar Nilsson, Nils Hansson, Moss-berger, Hermansson, Magnusson, Gunnar Pettersson, Isacson, Weibull och Manne Olsson;

från andra kammaren: herrar Hansson i Skegrie, Lindström, Antby, Arweson, Johanson i Västervik*, Nilsson i Lönsboda, Lundmark, Stiernstedt, fru Edin* och herr Hedin*.

* Ej närvarande vid justeringen.